

وضعیت دریاچه ارومیه ادامه حیات در منطقه را با مشکل مواجه می‌کند

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: وضعیت کنونی دریاچه ارومیه، ادامه حیات در آذربایجان شرقی و غربی را با مشکل مواجه می‌کند.



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: وضعیت کنونی دریاچه ارومیه، ادامه حیات در آذربایجان شرقی و غربی را با مشکل مواجه می‌کند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، آیت‌الله محسن مجتهد شبستری بعد از ظهر امروز در همایش آغاز به کار طرح ملی محیط‌یار در آذربایجان شرقی خواستار کاهش استفاده از خودروهای شخصی و کنترل صنایع برای کاهش آلودگی هوا شد. امام جمعه تبریز با اشاره به اهمیت محیط زیست در جوامع بشری گفت: افزایش جمعیت کره زمین در کنار بی‌توجهی انسان‌ها به محیط زیست و تخریب جنگل‌ها موجب وارد آمدن خسارت‌های زیست محیطی سنگین می‌شود. وی ادامه داد: تولیدات صنعتی در حد وفور و تولید مواد شیمیایی در سطح گسترده به عنوان عوامل مخرب در نابودی محیط زیست محسوب می‌شوند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با اشاره به تشکیل کنفرانس‌های جهانی در موضوع محیط زیست گفت: موضوعات مهمی در این همایش‌ها تصویب می‌شود اما برای عمل به این مصوبات کوتاهی صورت می‌گیرد. آیت‌الله مجتهد شبستری اظهار داشت: کاهش میزان بارندگی در کشور و افزایش استفاده از وسایل حمل و نقل شخصی موجب افزایش آلودگی هوا شده که این میزان استفاده از وسایل نقلیه در جهان کم نظیر است. وی با بیان اینکه اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها بارقه امیدهایی را در راستای کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی را به وجود آورده بود، گفت: با وجود اجرای این قانون در روزهای اخیر شاهد کاهش محسوس تعداد خودروها در سطح شهر نبوده‌ایم. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی تصریح کرد: گازسوز کردن خودروها در کنار توجه به مسائل فرهنگی و افزایش عمومی از وسایل نقلیه باید صورت گیرد تا شاهد کاهش آلودگی هوا باشیم.

امام جمعه تبریز گفت: هوای آلوده در تبریز استمرار دارد و می‌توان در این راستا اقدامات متنوعی را در جنبه فردی و اجتماعی مورد توجه قرار داد.

آیت‌الله مجتهد شبستری یادآور شد: محدود شدن ساخت صنایع و کاهش استفاده از مواد شیمیایی پایدار در کنار حفظ منابع طبیعی باید به عنوان یک اقدام جهانی و موثر مورد توجه باشد.

وی گفت: باید برای دریاچه ارومیه اقدامی اساسی صورت گیرد و با وجود اقداماتی که در زمینه آبرسانی به این دریاچه آغاز شده باید اقدامات عملی‌تر نیز مورد توجه باشد.

امام جمعه تبریز تصریح کرد: اگر دریاچه ارومیه در این شرایط باقی بماند، ادامه حیات در آذربایجان شرقی و غربی با مشکل مواجه خواهد بود و محیط زیست آسیب جدی می‌بیند.

آیت‌الله مجتهد شبستری با اشاره به دیدگاه اسلام در زمینه درختکاری اظهار داشت: در ادبیات دینی درختکاری از جایگاه خاصی برخوردار است و قطع درخت نیز هم‌ردیف با قتل نفس شمرده شده است.

امام جمعه تبریز بر ضرورت شناخت صنایع آلوده‌کننده هوا تاکید کرد و گفت: شناسایی صنایع آلاینده محیط زیست و تعطیل کردن این واحدها با کارشناسی و استفاده از متخصصان باید مورد توجه قرار گیرد.